
第１０５号                    平成２４年１０月３日 

 

 

 

 

 

 
 

              活 動 内 容 
  本校の学校応援団の活動は正門前の花壇と校舎北側のお花畑づくりを中心に行われています。
お花畑づくりは耕耘機を使って畑をよく耕し、土作りから行います。昨年１２月には４５０本のチュー

リップを植え付けました。 

  今年は４月に花の苗作りを種から行い、６月に苗の植え付けを行いました。校舎の窓から見たチュ

ーリップやひまわりがとてもきれいだと生徒達も大変喜んでいます。好評につき来年はチューリップ

を９００本を植える予定です。 

   

そのほかの活動 

 

☆運動会の応援旗の作成指導、 

☆夏休みの夜間パトロール、 

☆地域盆踊りのボランティア指導、 

☆図書室の整備 

 

などで本校の教育活動を応援していただいています。 

 

畑を耕す                           チューリップの球根植え 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

苗作り                             苗の植え付け（正門前花壇） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

～小岩第一中学校応援団～ 
 



４階から見た花畑                     満開のチューリップ 

 

 

 

 

 

 

 

 

盆踊りの指導                       図書室の整備 

           

 

 

 

 

◆校長より 

本校では、区の方針により「学校応援団」の名称を使用しておりますが、特に新しい組織

を立ち上げることはせず、これまでも学校にご支援いただいていた、既存のＰＴＡ組織、Ｐ

ＴＡのＯＢ、各町自治会、同窓会、地域人材の皆様に、従来どおりの教育活動のご支援や教

育環境の整備にご協力いただいております 

今年度は特に、副校長先生の呼びかけで多くの応援団の方々が花壇整備にご協力いただき、

四季を通じて花壇の花がきれいに咲き、生徒たちの心を和ませてくれています。また、二学

期からの読書活動を円滑にできるようにと、司書教諭の先生と一緒に暑い夏休み期間中に図

書室の本の入れ替えや部屋の整備を行い、図書室をリニューアルしていただきました。心よ

り感謝申し上げます。 

今後とも、生徒たちのより良い教育活動推進のためにご協力いただけますよう、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

◆代表（応援団長）より 

今年度、学校応援団コーディネーターを務めさせていただいております PTA 会長の石井です。

どうぞ宜しくお願いいたします。小岩中部地域は各町会を始め、地域活動が活発でそれぞれの

交流もとても深く地域全体で子供たちを育て、そして安心安全な町づくりに取り組んでいる素

晴らしい地域です。本校は、この恵まれた環境の中にあります。 

学校応援団とは地域、保護者が連携し、学校の希望することを応援し地域全体で子どもを見守

り、育てて行こうとする活動で、現 PTA 組織、全保護者、学校評議員で構成されております。

私たち学校応援団といたしましては子供たちが将来、小岩一中に入学して良かった。この地域

で育って良かったと思えるように地域の皆様と共にこの歴史ある小岩一中のために、協力の依

頼があれば積極的にそれに応えて参りたいと考えております。皆様におかれましてはお忙しい

事と存じますが、ご理解とご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 


